
118  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.390 Segunda-feira, 08 DE MAIO DE 2023

DUCOES LTDA, CNPJ sob o n° 28.037.230/0001-44 OBJETO: Contrata-
ção de evento artístico de SHOW da artista Mariana Fagundes, para o dia  
13 de maio de 2023 em comemoração do 41º aniversário de emancipa-
ção política do município de Rio Maria, estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 
130.000,00 (cento e trinta mil reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Órgão: 
10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA // Funcional Programática: 
23.695.0015.2-205 - REALIZAÇÃO DO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO 
POLÍTICA DE RIO MARIA // Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 - Ou-
tros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 05 de Maio de 2023 a 
31 de Maio de 2023 DATA DA ASSINATURA: 04 de Maio de 2023

Protocolo: 934636

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade nº 6/2023-005 PMRP - Objeto: Contratação de empre-
sa especializada para produção de show artístico com o cantor Davi Sacer 
por ocasião do 41º Aniversário de Emancipação Política do município de 
Rondon do Pará Data de assinatura: 05/05/2023. Contratada(o): LL Villas 
Eventos Ltda Contrato nº 20230095 Valor total R$ 80.000,00
Inexigibilidade nº 6/2023-006 PMRP - Objeto: Contratação de empresa 
especializada para produção de show artístico com a Banda Dominus por 
ocasião do 41º Aniversário de Emancipação Política do município de Ron-
don do Pará Data de assinatura: 05/05/2023. Contratada(o): 49.466.888 
Otoniel da Cunha Moura Contrato nº 20230096 Valor total R$ 60.000,00.

Protocolo: 934637

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008-2023-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna público que 
realizará licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, que tem como obje-
to a AQUISIÇÃO DE ABSORVENTE HIGIÊNICOS FEMININO DESCARTÁVEL, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE SANTA IZABEL DO PARÁ; SESSÃO PÚBLICA: 18 de maio de 2023, 
às 10:00hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponí-
vel: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) 
e TCM PA – Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 934366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00007 - 2ª CHAMADA 
Objeto: Contratação de Serviços Para a Execução da Obra de Implantação de 
um Sistema de Abastecimento de Água No Município de Santa Maria do Pará, 
nos Termos do Convênio nº 922707/2021 Firmado Entre o Município de Santa 
Maria do Pará e a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA. Empresa Homolo-
gada: G F Locacoes de Veiculos e Servicos Ltda CNPJ: 18.351.674/0001-04. 
Valor: R$ 358.357,28 (trezentos e cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta 
e sete reais e vinte e oito centavos). Data de Homologação: 03 de maio de 
2023. Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

Protocolo: 934638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°043/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023/FME

Objeto: Contratação de empresa especializada na área de construção Civil, 
para construção de uma quadra esportiva na Escola Irmã Magnólia Lisboa 

Miranda, no Distrito de Vila Mandi, Município de Santana do Araguaia - Pá.
Abertura da sessão no dia 23/05/2023 ás 09h00min na sala da CPL no 
Prédio da PMSA.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsara-
guaia.pa.gov.br/transparência, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pm-
saraguaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min 
às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 934640

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS

PORTARIA Nº 011/2023/SEMURB
O Secretário Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos, do Município de 
Santarém - PA, Decreto nº 013/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições 
legais e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações 
posteriores. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato de 
empresa para aquisição de sacos plásticos para lixo e sacos de rafia, para 
atender as necessidades da SEMURB. O Sr. Eliomar Amâncio da Silva, De-
creto 088/2021, lotado nesta Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços 
Públicos - SEMURB. ART. 2° Na ausência do fiscal, fica designado como fiscal 
substituto a Alexandre Rangel Sousa da Silva, Chefe de Divisão de Limpeza 
de vias e drenagem, Decreto nº 085/2021 GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições em 
contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. San-
tarém, 04 de maio de 2023 - Jean Murilo Machado Marques - Secretário 
Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos.

Protocolo: 934639

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-2608001-PE-SRP/PMSAT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO 
DO TAUÁ.
CONTRATADA: BRASIL NORTE COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SER-
VIÇOS LTDA, CNPJ: 24.011.497/0001-01 - CONTRATO: Nº 0601001/2023 
- PE-SRP/FMAS - R$ 315.214,08.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 
e nas demais normas vigentes.
DATA DAS ASSINATURAS: 06 de janeiro de 2023.

Maria do Socorro Nunes da Silva
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 934642

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: REGISTRO DE PREÇOS PARA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 9/2022-1208001-PE SRP-PMSAT-FMAS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS FU-
NERÁRIOS DE REMOÇÃO, TRANSLADO E FORMOLIZAÇÃO, BEM COMO 
AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUÁRIAS (TAMANHOS VARIADOS), PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: SÃO JUDAS SERVIÇOS DE FUNERÁRIAS EIRELI - ME, CNPJ: 
41.325.422/0001-14 - CONTRATO: Nº 0301010/2023 - PE-SRP/FMAS - R$ 
99.290,00.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 
e nas demais normas vigentes.
DATA DAS ASSINATURAS: 03 de janeiro de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
Prefeito Municipal

Protocolo: 934643

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-1104001-PE-SRP/PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Comis-
são Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas) 
do dia 19 (dezenove) de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará 
sessão pública para REGISTRO DE PREÇOS para PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9/2023-1104001-PE-SRP/PMSAT, visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 


